CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA, VISANDO EXECUÇÃO DE 

OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE 

VÁRZEA/RN, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS 

NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. 

1.1. O valor global 955.960,32 (novecentos e cinquenta e cinco mil, novecentos e sessenta reais e trinta e 
dois centavos). 

1.2.  O Critério de julgamento será o de menor preço global, nos termos do inciso II do art. 45 da Lei 

nº 14.133/2011 (Lei de Licitações). 

1.3. JUSTIFICATIVA: 

a) Natureza Padronizável e de Especificação Técnica Precisável:

[...]

trabalhista, será concedido o mesmo prazo para regularização. 

4.2.12. Apresentação de garantias de proposta conforme valor abaixo. 

LOTE LOCALIDADES VALOR 

GLOBAL 

VALOR DA GARANTIA 

1% 

I PAVIMENTAÇÃO DIVERSAS RUAS. R$: 955.960,32 R$: 9.559,60 

4.2.13. Apresentar garantia no valor de R$ R$: 9.559,60 (nove mil quinhentos e cinquenta e nove reais e 

sessenta centavos), que corresponde a 1% (um por cento) do valor estimado para contratação, conforme 

Art. 58, §1º, da Lei 14.133, de 1º de abril de 2021. 

4.2.14. A garantia deverá ser prestada em uma das modalidades previstas no artigo 96, § 1º da Lei